
nemocniceprerov.agel.cz 

 

 

 

ORTOPEDICKO-TRAUMATOLOGICKÉ 
ODDĚLENÍ 

SPEKTRUM POSKYTOVANÉ PÉČE 
Ortopedicko – traumatologické oddělení 

 

Ortopedie provádí vyšetření a léčbu vad, nemocí a úrazů pohybového aparátu. Tuto péči 
poskytuje na lůžkovém oddělení stanice ortopedie a traumatologie pavilonu operačních 
oborů a v ortopedických ambulancích. 

 
Počet lůžek: 

• Traumatologie 16 lůžek pavilon operačních oborů – 3. patro 
• Ortopedie 29 lůžek pavilon operačních oborů – 4. patro 

 
Spektrum péče: 

• Pečujeme o pacienty jak s konzervativní tak především operativní léčbou. 
• Základem ortopedické velké operativy jsou umělé náhrady kyčlí, kolena, ramene 

a kotníku endoprotézou. 
• Nejčastější činností je artroskopické – miniinvazivní ošetření kloubů, menisků 

a náhrady vazů. 
• Standardně provádíme stabilizace ramen a přenosy chrupavek jako jedno z mála 

pracovišť v republice. 
• Nedílnou součástí naší operativy je také revmatochirurgie. 
• Provádíme řešení veškeré traumatologie končetin, stejně jako poúrazové stavy 

a jejich komplikace. 
• Součástí ortopedické léčby je kvalitní fyzioterapie pacientů ve spolupráci s RHB 

oddělením. 
• Edukace pacientů před a po totálních endoprotézách. 



nemocniceprerov.agel.cz 

 

 

Ortopedicko – traumatologická ambulance 
 

Ortopedická ambulance I., II. 
• poskytuje péči pacientům s úrazy a nemocemi končetin a zad, 
• provádí vyšetření a navrhuje či provádí léčbu těchto onemocnění a vad. 
• poskytuje vyšetření a léčbu vad, nemocí a úrazů pohybového aparátu, 
• dále poskytuje specializovanou péči pro náhrady kloubů, 
• provádí ultrazvukové vyšetření dětí, 
• sportovní medicínu a artroskopie, nemoci a vady nohou. 

 
Ortopedická ambulance III. 

• poskytujeme péči pacientům s úrazy a nemocemi končetin a zad, 
• provádíme vyšetření a navrhujeme či provádíme léčbu těchto onemocnění a vad. 
• poskytujeme vyšetření a léčbu vad, nemocí a úrazů pohybového aparátu, 
• dále poskytujeme specializovanou péči pro náhrady kloubů, 
• zabýváme se sportovní medicínou a artroskopií, nemocemi a vadami nohou. 
• poskytujeme vyšetření a léčbu vrozených dětských vad pohybového aparátu, 
• navrhujeme a provádíme operační léčbu těchto onemocnění a vad, 
• provádíme ultrazvukové vyšetření dětí. 
• Provádíme edukaci pacientů před operací TEP ramene, kyčle, kolena 

 

Traumatologická ambulance 
• poskytuje vyšetření a léčbu u pacientů s úrazy končetin, 
• poskytuje péči pacientům s akutními úrazy končetin, provádí kontrolní vyšetření 

a vede léčbu při jejich doléčování. 


